
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO   

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 631, DE 26 DE MAIO DE 2025 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto de 7 de agosto de 2024, publicado no Diário Oficial da União nº 
152, de 8 de agosto de 2024, seção 2, pág. 1, e tendo em vista o que estabelecem os incisos XII e XIX 
do art. 44 do Estatuto da universidade; o Ofício nº 63/2025 – Nit, de 20 de maio de 2025, resolve: 

Art. 1º  Designar os servidores abaixo especificados como representantes dos campi e 
dos centros da Ufersa junto ao Núcleo de Inovação Tecnológica – NIT: 

I - Samira Yusef Araujo de Falani Bezerra – Representante do Campus Angicos; 

II - Leonete Cristina de Araujo Ferreira Medeiros Silva – Representante do Campus 
Caraúbas; 

III -  Wagna Maquis Cardoso de Melo Goncalves – Representante do Campus Pau dos 
Ferros; 

IV - Ana Lucia Brenner Barreto Miranda – Representante do Centro de Ciências Sociais 
Aplicadas e Humanas (CCSAH); 

V - Francisco Silvestre Brilhante Bezerra – Representante do Centro de Ciências 
Biológicas e da Saúde (CCBS); 

VI - Luiz Carlos Aires de Macedo – Representante do Centro de Ciências Exatas e 
Naturais (CCen); 

VII - Marcelo Barbosa Bezerra – Representante do Centro de Ciências Agrárias (CCA); e 

VIII - Priscila da Cunha Jacome Vidal – Representante do Centro de Engenharias – CE. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES 

  


		2025-05-28T12:58:41-0300
	RODRIGO NOGUEIRA DE CODES:62534670344




